
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1697
Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1697 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 30.552
De 08 de novembro de 2023.
“Dispõe  sobre  a  concessão  de  Progressão  Funcional

pela  Via  Acadêmica  para  a  Professora  de  Ensino
Fundamental  –  PEB  I,  Sra.  LAURA HELENA DE  MELO
ROBERTO.”

PORTARIA Nº 30.553
De 08 de novembro de 2023.
“Dispõe  sobre  a  concessão  de  Progressão  Funcional

pela Via Acadêmica para a Auxiliar de Educação A-1, Sra.
RENATA CRISTINA DE SOUSA MIELE.”

PORTARIA Nº 30.554
De 08 de novembro de 2023.
“Dispõe  sobre  a  concessão  de  Progressão  Funcional

pela Via Acadêmica para o Professor de Educação Básica II
– Artes, Sr. TIAGO HENRIQUE DA SILVA RAMOS”

PORTARIA Nº 30.555
De 08 de novembro de 2023.
“Dispõe  sobre  a  concessão  de  Progressão  Funcional

pela Via Acadêmica para a professora PEB I  -  Educação
Infantil, Sra. LETÍCIA GOMES FERREIRA.”
...........................................................................................................

PORTARIA n.º 30.545
de 06 de Novembro de 2023.

“Prorroga o  prazo dos  trabalhos
da Comissão e da conclusão do
processo  admin i s t ra t i vo
instaurado  pela  Portaria  n.º
30.250, de 07 de Agosto de 2023,
contra  a  empresa  LAZARI
C O N S T R U T O R A  E
PAVIMENTAÇÕES EIRELI, CNPJ
n.º  20.053.796/0001-58,  em
decorrência da Tomada de Preços
04/2022 (contratação de empresa
especializada em engenharia para
execução da obra de revitalização
e  melhorias  na  praça  Homero
Vieira  “Espelho  D’água”  no
município  de  Orlândia),  visando
apurar  a aplicação de eventuais
penalidades legais (Leis Federais
n°  10.520/02  e  8.666/93),  bem
como as previstas no instrumento
convocatório,  decorrentes  do
cometimento,  em  tese,  de
infração  legal  inexecução
contratual  (abandono  da  obra).”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso
da atribuição que lhe é conferida pelo inciso XXVII do art.

90 da Lei Orgânica do Município de Orlândia;
RESOLVE:
Art. 1.º Fica prorrogado, por mais 90 (noventa) dias,

a partir  de 06 de Novembro (11) de 2023, o prazo dos
trabalhos da Comissão designada pela Portaria n.º 30.250,
de  07  de  Agosto  (08)  de  2023,  para  a  conclusão  do
processo administrativo em epígrafe.

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Orlândia/SP, 06 de Novembro de 2023.
Dr. SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Despachos
Despachos

Orlândia-SP,07 de Novembro de 2023.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E

CONTRATOS
ASSUNTO:  RECURSO  ADMINISTRATIVO  –  PREGÃO

ELETRÔNICO  145.2023  –  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA
AQUISIÇÃO  DE  RELÓGIO  DE  PONTO  BIOMÉTRICO  PARA
ATENDER TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

.
RECORRENTE: MC POINT RELÓGIOS INDUSTRIAIS,

CNPJ n.º 02.403.377/0001-17
DESPACHO

1. Autos conclusos nesta data para análise e decisão.
2. CONSIDERANDO a manifestação do Departamento

de Tecnologia da Informação, em anexo, os quais adoto
como  razão  de  dec id i r ,  DECIDO  pe la  TOTAL
IMPROCEDÊNCIA  do recurso administrativo apresentado
pela Recorrente.

3. Dê-se ciência dessa decisão à Recorrente. A seguir,
publique-se esta decisão na imprensa oficial.

4. Após, arquive-se o presente expediente aos autos do
processo licitatório em pauta.

CUMPRA-SE, nos termos da lei.
Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
Orlândia-SP, 07 de Novembro de 2023.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO
DESTINO:  DEPARTAMENTO  DE  LICITAÇÕES  E

CONTRATOS
ASSUNTO:  IMPUGNAÇÃO  AO  EDITAL  –  PREGÃO

E L E T R Ô N I C O  n . º  1 6 9 / 2 0 2 3  ( A Q U I S I Ç Ã O  D E
MINICARREGADEIRA  E  IMPLEMENTOS  PARA  USO  NA
MINICARREGADEIRA  (VASSOURA  RECOLHEDORA  (COM
ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO GARFO PALLET E CAPINADEIRA
(COM ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO)).

IMPUGNANTE: TKBR IMPORTAÇÃO DE MÁQUINAS
E  EQUIPAMENTOS  LTDA ,  inscr i ta  no  CNPJ  n°
08.671.846/0001-65.

DESPACHO
1. Autos conclusos nesta data para análise e decisão.
2. CONSIDERANDO a manifestação do departamento



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1697 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

requisitante,  que adoto como razão de decidir,  DECIDO
pela TOTAL IMPROCEDÊNCIA DA IMPUGNAÇÃO.

3.  A  seguir,  seja  notificada  a  IMPUGNANTE  desta
decisão  e  ato  contínuo  publique-a  na  imprensa  oficial.

4. Após, arquive-se o presente expediente aos autos do
processo licitatório em pauta.

CUMPRA-SE, nos termos da lei.
Dr. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR
Prefeito Municipal

...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 192/2023 cujo
objeto  é  a  AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE COMBATE À
INCÊNDIO PARA PICK UP (FOGO EM MATO) PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA –
CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA.  O período de
envio  das  propostas  será  a  partir  de  17/11/2023  até
01/12/2023 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O
início da disputa ocorrerá no dia 01/12/2023 às 08:30h na
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 17/11/2023. Orlândia, SP, 08 de Novembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 194/2023 cujo
objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TRANSPORTES EM CARÁTER EVENTUAL
DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO MUNICÍPIO. O
período de envio das propostas será a partir de 13/11/2023
até 29/11/2023 às 13:30h no endereço eletrônico bll.org.br.
O início da disputa ocorrerá no dia 28/11/2023 às 14:00h na
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 13/11/2023. Orlândia, SP, 08 de Novembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
encontra  se  aberta  a  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  06/2023
cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
OBRAS  DE  INFRAESTRUTURA  E  REFORMA  DAS
ENTRADAS  DE  ENERGIA  ELÉTRICA  PARA  A
CLIMATIZAÇÃO  DAS  ESCOLAS  DO  MUNICÍPIO  DE
ORLÂNDIA-SP.  A  entrega  dos  envelopes  contendo  a
proposta  e  a  habilitação  será  no  Setor  de  Licitações,
situado  no  Centro  Administrativo  Dr.Octávio  A.  Caiuby
Salles, na Rua 22, nº 22-A, Jardim Teixeira, às 08:30h do dia
15/12/2023, onde ocorrerá o processamento do certame.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br.  Edital  à  disposição  na
internet:  www.orlandia.sp.gov.br,  a  partir  do  dia
10/11/2023.  Orlândia,  SP,  08  de  Novembro  de  2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
encontra  se  aberta  a  CONCORRÊNCIA  PÚBLICA  07/2023
cujo  objeto  é  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO
DE CRECHE INFANTIL NO BAIRRO JARDIM TEIXEIRA,
NO  MUNICÍPIO  DE  ORLÂNDIA-SP.  A  entrega  dos
envelopes  contendo a  proposta  e  a  habilitação  será  no
Setor  de  Licitações,  situado  no  Centro  Administrativo
Dr.Octávio A.  Caiuby Salles,  na Rua 22,  nº 22-A,  Jardim
Teixeira,  às  08:30h do dia  19/12/2023,  onde ocorrerá o
processamento  do  certame.  Esclarecimentos  somente
através  do  e-mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 13/11/2023. Orlândia, SP, 08 de Novembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
foi  designada  nova  data  de  abertura  para  o  PREGÃO
ELETRÔNICO  167/2023  cujo  objeto  é  o  REGISTRO  DE
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA
ATENDER  AÇÕES  JUDICIAIS.  O  período  de  envio  das
propostas será a partir de 13/11/2023 até 29/11/2023 às
08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O início da disputa
ocorrerá  no  dia  29/11/2023  às  08:30h  na  mesma
plataforma.  Esclarecimentos  somente  através  do  e-mail:
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 13/11/2023. Orlândia, SP, 08 de Novembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que
foi  designada  nova  data  de  abertura  para  o  PREGÃO
ELETRÔNICO 173/2023 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARNÊS
DE  IPTU,  TAXA  DE  LICENÇA,  ISS  E  TAXA  DE
PUBLICIDADE, UTILIZADOS PARA ARRECADAÇÃO DE
RECEITAS  DA  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ORLÂNDIA/SP . O período de envio das propostas será a
partir de 10/11/2023 até 27/11/2023 às 08:00h no endereço
eletrônico bll.org.br.  O início  da disputa ocorrerá no dia
27/11/2023  às  08:30h  na  mesma  p lataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia 10/11/2023. Orlândia, SP, 08 de Novembro de 2023.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

PORTARIA N° 30.556
DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de
cargos  de  provimento  efetivo
aprovados em concurso público e

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1697 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado
de São Paulo, SR. SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR,
no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO  o  Concurso  Público  nº.  02/2022,
realizado pelo Município de Orlândia;

CONSIDERANDO, a necessidade de preenchimento de
vagas  de  provimento  efetivo  nos  quadros  funcionais  do
Município de Orlândia, conforme preceitua a Lei Orgânica
Municipal e a Carta Magna da República;

CONSIDERANDO,  a  necessidade  de  convocação  dos
candidatos  aprovados  para  preencher  cargos  conforme
Anexo 01 desta portaria;

RESOLVE:
Art.  1º.  Ficam  nomeados  para  os  cargos  de

provimento efetivo no regime estatutário, nos termos do
art. 8º, inciso I, c.c. o art. 9º, ambos da Lei Complementar
Municipal nº. 3.544/07, os aprovados no Concurso Público
nº. 02/2022 relacionados no anexo 01 desta portaria.

Art. 2º. Os nomeados constantes no Anexo 01 desta
portaria deverão comparecer no Departamento Pessoal da
Prefeitura Municipal de Orlândia, situado na Praça Coronel
Orlando, nº. 600, Centro, no horário das 9 às 16 horas, para
apresentarem os documentos relacionados no art. 15º da
Lei  Complementar Municipal  nº.  3.544/07,  bem como as
cópias  autenticadas  dos  documentos  indicados  a
seguir,  para  serem  encaminhados  à  avaliação  médica
destinada à deflagração do processo de posse.

DOCUMENTOS:
- 01 foto 3x4;
- RG;
- CPF;
- Carteira Nacional de Habilitação (CNH);
- Carteira Profissional;
- Carteira de Reservista;
- Currículo Vitae;
- Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;
- PIS ou PASEP;
- Certidão de Casamento;
- Se solteiro, Certidão de Nascimento;
- Certidão dos filhos menores de 18 anos;
-  Comprovante  de  matrícula  dos  filhos  maiores  de  07

anos;
- Carteira de Vacinação dos filhos menores de 14 anos;
- Comprovante de Residência;
- Comprovante de Escolaridade;
- Atestado de Antecedentes Criminais;
- Certidão Negativa do Tribunal Regional Federal (Site

TRF3, Cível e Criminal);
- Certidão Negativa do Tribunal de Justiça Estadual (Site

TJSP, Cível e Criminal);
- Declaração de imposto de renda, de acordo com a Lei

8.429/1992, art. 13º ou declaração de bens e renda anual
firmada pelo próprio candidato;

- Comprovante de Registro no respectivo conselho e
regularidade junto ao órgão fiscalizador de sua profissão se
for o caso;

- Nº da conta no Banco Santander (se possuir).
Art. 3º. Nos termos do art. 13º da Lei Complementar

Municipal  nº.  3.544/07,  a  posse  ocorrerá  de  forma
individual no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal

de  Orlândia,  no  prazo  de  máximo  de  30  (trinta)  dias,
contados da publicação desta portaria.

Parágrafo  único.  Estarão  aptos  a  tomar  posse  os
nomeados que atenderem as exigências do art. 2º desta
portaria.

Art. 4º. Os candidatos convocados no Anexo I serão
lotados nos departamentos, divisões ou seções indicados
pelo  Departamento  Pessoal  da  Prefeitura  Municipal  de
Orlândia, conforme a necessidade do serviço.

Art. 5º. Nos termos do art.14º da Lei Complementar
Municipal nº. 3.544/07, os nomeados constantes no Anexo
01 que não tomarem posse no respectivo cargo no prazo
estabelecido  no  artigo  anterior,  estarão  renunciando
tacitamente  à  vaga  que  foram  nomeados,  ficando  sem
efeito  a  nomeação  e  caberá  ao  Chefe  do  Executivo
Municipal  proceder  a  nova  chamada  de  candidatos  de
acordo com a ordem de classificação.

Art. 6º. Os nomeados constantes do Anexo 01 desta
portaria que não desejarem ser empossados nos cargos a
que  foram  nomeados,  deverão  formalizar  a  desistência
mediante  preenchimento  de  formulário  de  termo  de
desistência,  disponível  no  Departamento  Pessoal  da
Prefeitura  Municipal  de  Orlândia.

Art. 7º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Orlândia, 08 de novembro de 2023.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL
ANEXO I – PORTARIA Nº 30.556/23

Nome do Candidato
Nomeado

RG Cargo Classificação

Mirlessandra Ferreira
Silva

22.729.606-0 Auxiliar de Educação A - 1 23º

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1697 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 
João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 
Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 
Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 
Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
José Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Márcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 
Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 08 de novembro de 2023 ⋅ Ano 2023 ⋅ Edição nº 1697 Extraordinária Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2023-11-08T19:40:17+0000




